



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Tururu / CE

Número do processo: 00008.20240314/0001-62

Número do certame: 20240417001/DIV-SRP

Unidade gestora: Secretaria de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 30/04/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS  
SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

CNPJ/MF: 19.612.832/0001-97

Endereço: R ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, 455, CENTRO, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000

Telefone: (85) 9191-5577 / (85) 9152-4671

E-mail: frigitiluruburetama@hotmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 04 - CARNES E AVES

##### 70 - CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE)

Especificação: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA.

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 29,00

Fabricante/Marca: FORT BOI

Valor de referência: R\$ 29,15

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 17.400,00

Modelo: --

##### 71 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (COXÃO MOLE)



**Especificação:** COXÃO MOLE MOÍDO, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, SEM ODOR IMPRÓPRIO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS OU CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 810,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,10

Valor total: R\$ 13.041,00

Fabricante/Marca: CAMARÁ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,15

## 72 - CARNE, BOVINO SALGADO TIPO CHARQUE

**Especificação:** DIANTEIRO, SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PACOTE DE 01KG. DATA DE FABRICAÇÃO, SELO DE INSPEÇÃO SIF, SIE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR A 80% DE SEU PRAZO.

Quantidade: 636,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,85

Valor total: R\$ 13.896,60

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,15

## 73 - CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS)

**Especificação:** ESPECIFICAÇÕES: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG.

Quantidade: 648,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 14.256,00

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,15

## 74 - FRANGO INTEIRO CONGELADO



**Especificação:** COM PÉS E MIÚDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE APROXIMADAMENTE 02KG, REGISTRO DO PRODUTO NO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) INVOLADA E ÍNTEGRA. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DO ARMAZENAMENTO. NÃO É ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR A 80% DE SEU PRAZO.

**Quantidade:** 2070,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 12,60

**Valor total:** R\$ 26.082,00

**Fabricante/Marca:** GUI-BOM

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,34

#### 75 - PEITO DE FRANGO CONGELADO

**Especificação:** PEITO DE FRANGO CONGELADO, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE PERDA POR DEGELADO DE 20%, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR AMARELO-ROSADO, CARNE LISA, MACIA E CLARA, COM CHEIRO SUAVE. ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS INCLUSIVE APRESENTADO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE.

**Quantidade:** 1098,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 13,60

**Valor total:** R\$ 14.932,80

**Fabricante/Marca:** REGINA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,95

#### 76 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA

**Especificação:** CARNE SUÍNA, CARNE BOVINA, ÁGUA, SAL REFINADO, PROTEÍNA DE SOJA, ALHO, PIMENTA VERMELHA, ERVA DOCE, AROMATIZANTES NATURAIS, ESTABILIZANTE, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, CONSERVANTES NITRITO E NITRATO DE SÓDIO, CORANTE CARMIM, EMBALAGEM DE 400 GR

**Quantidade:** 468,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 15,25

**Valor total:** R\$ 7.137,00

**Fabricante/Marca:** SEARA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,40

#### 77 - LINGUIÇA TOSCANA



**Especificação:** COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 03KG A 05KG. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.

**Quantidade:** 498,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 15,28

**Valor total:** R\$ 7.609,44

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,40

#### 78 - COSTELA BOVINA

**Especificação:** ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 270,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 17,00

**Valor total:** R\$ 4.590,00

**Fabricante/Marca:** FORT BOI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,81

#### 79 - CARNE BOVINA ISCA CONGELADA

**Especificação:** CARNE BOVINA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO À VÁCUO CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).

**Quantidade:** 384,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 7.680,00

**Fabricante/Marca:** FORT BOI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,77

#### 80 - CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL)



**Especificação:** CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALAGEM CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

**Quantidade:** 480,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 9.600,00

**Fabricante/Marca:** EXCELÊNCIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,15

#### 81 - FILÉ DE PEIXE MERLUZA

**Especificação:** CARNE DE MERLUZA FILETADA, SEM VÍSCERAS, OSSO, PELE E ESPINHAS. REGISTRO DO SIF OU SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE CONTENDO 1000G DO PRODUTO.

**Quantidade:** 480,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 17,35

**Valor total:** R\$ 8.328,00

**Fabricante/Marca:** EMPÓRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,15

#### 82 - BACON MANTA - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE

**Especificação:** O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR

**Quantidade:** 153,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 19,77

**Valor total:** R\$ 3.024,81

**Fabricante/Marca:** SEARA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,28

#### 83 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO



**Especificação:** COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE PERDA POR DEGELO DE 20%. ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 510,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 12,00

**Valor total:** R\$ 6.120,00

**Fabricante/Marca:** REGINA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,98

**Valor total - LOTE 04 - CARNES E AVES:** R\$ 153.697,65 - (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)

## LOTE 06 - BISCOITOS E MASSAS

### 112 - BISCOITO DE MEL 270GR

**Especificação:** FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, MEL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, CANELA EM PÓ, AMIDO DE MILHO, SAL, CRAVO EM PÓ, AROMATIZANTE, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E CORANTE CAMELO IV.

**Quantidade:** 585,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 4,30

**Valor total:** R\$ 2.515,50

**Fabricante/Marca:** NESFIT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,81

### 113 - BISCOITO TIPO MAIZENA

**Especificação:** BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

**Quantidade:** 885,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 4,35

**Valor total:** R\$ 3.849,75

**Fabricante/Marca:** PELAGGIO

**Modelo:** --





Valor de referência: R\$ 5,81

## 114 - BISCOITO TIPO MARIA

**Especificação:** BISCOITO TIPO MARIA, EM PACOTE DE 330 A 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 3.300,00

Fabricante/Marca: PELAGGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,81

## 115 - BISCOITO CREAM CRACKER

**Especificação:** BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.

Quantidade: 1155,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 5.197,50

Fabricante/Marca: PELAGGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,70

## 116 - BISCOITO TIPO MAIZENA CHOCOLATE

**Especificação:** BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

Quantidade: 630,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 2.835,00

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,81

## 117 - BISCOITO DOCE SORTIDO,



**Especificação:** BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Quantidade:** 1440,0  
**Unidade:** Pacote  
**Valor unitário:** R\$ 4,45  
**Valor total:** R\$ 6.408,00  
**Fabricante/Marca:** COELHO  
**Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 5,81

## 118 - BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE

**Especificação:** BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE - BISCOITO AMANTEIGADO, EM PACOTE DE 330G, LIVRE DE IMPUREZAS. À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 03 EM 01. NÃO PODENDO CONTER BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

**Quantidade:** 570,0  
**Unidade:** Pacote  
**Valor unitário:** R\$ 4,40  
**Valor total:** R\$ 2.508,00  
**Fabricante/Marca:** MARILAN  
**Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 5,81

## 119 - BISCOITO SALGADO POPULAR

**Especificação:** BISCOITO SALGADO POPULAR - EMBALAGEM COM 350G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Quantidade:** 1455,0  
**Unidade:** Pacote  
**Valor unitário:** R\$ 4,50  
**Valor total:** R\$ 6.547,50  
**Fabricante/Marca:** COELHO  
**Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 5,66

## 120 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO

**Especificação:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

**Quantidade:** 810,0  
**Unidade:** Pacote



Valor unitário: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 3.564,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,81

## 121 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE

**Especificação:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

Quantidade: 810,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 3.483,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,81

## 122 - BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN)

**Especificação:** BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM (30G). FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, POLIDEXTROSE, MAÇÃ DESIDRATADA, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE CHIA, FIBRA DE BETERRABA, CANELA EM PÓ, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE GIRASSOL, AGENTE DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO, SAL MARINHO E ESPESSANTE GOMA XANTANA. SEM GLÚTEN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.

Quantidade: 93,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 455,70

Fabricante/Marca: VITALIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,81

## 123 - BISCOITO TIPO WEFER SABORES VARIADOS COM PESO APROXIMADO DE 100G

**Especificação:** BISCOITO TIPO WEFER SABORES VARIADOS COM PESO APROXIMADO DE 100G - EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1680,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 6.720,00

Fabricante/Marca: RICHESTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,81

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: SHOPPING PÃES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

## 128 - PÃO TIPO FORMA

Especificação: PÃO TIPO FORMA - PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, CONTENDO 500G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 540,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 2.862,00

Fabricante/Marca: SHOPPING PÃES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

## 129 - PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER

Especificação: PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER PACOTE DE 500GR. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 1020,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 5.406,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

## 130 - PÃO DE CÔCO

Especificação: PÃO DE CÔCO PACOTE DE 500GR. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 3.657,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

## 131 - BOLO FOFO SIMPLES



**Especificação:** BOLO FOFO SIMPLES, DE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO, SABORES VARIADOS, A PARTIR DE 400 G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 690,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,70

Valor total: R\$ 8.073,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,63

### 132 - BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 400G

**Especificação:** BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 400G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,63

### 133 - PÃO MASSA GROSSA CARIOQUINHA

**Especificação:** PÃO MASSA GROSSA CARIOQUINHA, 50G, EMBALADO EM PAPEL OU PLÁSTICO COM VALIDADE DE 24H.

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 1.683,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

### 134 - BOLO TIPO LUIS FELIPE COM PESO MÍNIMO DE 400G

**Especificação:** O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 510,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 6.120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,63



## 135 - BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE

**Especificação:** BOLINHO DE BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE E RECHEIO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO, GOTAS DE CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FARINHA DE SOJA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO. RECHEIO DE CONSERVADORES PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM 40G. CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 1110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 11.100,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,63

## 136 - PANETONE TRADICIONAL

**Especificação:** PANETONE TRADICIONAL - PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS COMPOSTO DE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FRUTAS CRISTALIZADAS, UVAS-PASSAS, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GEMA, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE FRUTAS, CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA. DEVE OBEDECER AO REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 400 GRAMAS

Quantidade: 420,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,86

Valor total: R\$ 6.241,20

Fabricante/Marca: BAUDUCCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,33

## 137 - PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE

**Especificação:** PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE COMPOSTO DE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, PASTA DE PANETONE COM GEMAS, FERMENTO DOCE, AÇÚCAR, GEMA DE OVO EM PÓ, GORDURA VEGETAL SABOR LEITE, SAL, AROMATIZANTES, CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA. DEVE OBEDECER AO REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 400 GRAMAS

Quantidade: 420,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 6.720,00

Fabricante/Marca: BAUDUCCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,67

Valor total - LOTE 06 - BISCOITOS E MASSAS: R\$ 121.999,65 - (cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)



**LOTE 07 – FRIOS****138 – PRESUNTO PERU COZIDO**

**Especificação:** PRESUNTO PERU COZIDO - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE CARNE DE PERU, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

**Quantidade:** 140,0**Unidade:** Quilograma**Valor unitário:** R\$ 22,00**Valor total:** R\$ 3.080,00**Fabricante/Marca:** SADIA**Modelo:** --**Valor de referência:** R\$ 26,48**139 – QUEIJO TIPO MUSSARELA**

**Especificação:** QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

**Quantidade:** 140,0**Unidade:** Quilograma**Valor unitário:** R\$ 26,25**Valor total:** R\$ 3.675,00**Fabricante/Marca:** ISIS**Modelo:** --**Valor de referência:** R\$ 35,78**140 – QUEIJO RALADO**

**Especificação:** QUEIJO RALADO - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO 50G, LACRADA, COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

**Quantidade:** 54,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 1.404,00

**Fabricante/Marca:** ISIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,78

#### 141 - GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500GR

**Especificação:** GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500GR - CONTENDO ÓLEOS VEGETAIS HIDROGENADOS E ANTIOXIDANTES BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN

**Quantidade:** 11,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 5,39

**Valor total:** R\$ 59,29

**Fabricante/Marca:** PRIMOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,84

#### 142 - SALSICHA TIPO HOT DOG

**Especificação:** SALSICHA TIPO HOT DOG. - PESANDO 40 GRAMAS, EM PACOTES DE 5 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTA SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS.

**Quantidade:** 480,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 9,00

**Valor total:** R\$ 4.320,00

**Fabricante/Marca:** SADIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,71

#### 143 - OVO DE GALINHA BRANCO

**Especificação:** OVO DE GALINHA BRANCO ACONDICIONADOS EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES, LIVRE DE IMPUREZAS, CLASSE A, BRANCO, FRESCO, TIPO MÉDIO, 50 A 55G, ENVOLVIDOS COM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADO, APRESENTAR DATA DE CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO SIF.

**Quantidade:** 807,0

**Unidade:** Bandeja

**Valor unitário:** R\$ 19,00

**Valor total:** R\$ 15.333,00



Fabricante/Marca: REGINA  
Valor de referência: R\$ 19,07

Modelo: --

## 144 - POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS

Especificação: POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 1000G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 2106,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 16.005,60

Fabricante/Marca: KIFRUTAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,94

Valor total - LOTE 07 - FRIOS: R\$ 43.876,89 - (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 319.574,19 (trezentos e dezenove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e dezenove centavos)

### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Abril de 2024 às 14:06

### Dados do Usuário:

Usuário logado como: FERNANDO FERREIRA  
CPF/MF: 289.983.163-15

E-mail: frigotiluruburetama@hotmail.com

UBR COMERCIO DE  
ALIMENTOS SERVICOS CARNES  
E FRIOS:19612832000197

Assinado de forma digital por UBR  
COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS  
CARNES E FRIOS:19612832000197  
Dados: 2024.04.30 14:09:01 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI  
CNPJ/MF: 19.612.832/0001-97